关于征集 2021 年广东省

渔业主推品种、主推技术的通知

各地级以上市渔业主管部门，各有关单位：

为加强渔业科技成果的普及和应用，推动我省水产养殖业绿

色发展，现向全省公开征集 2021年渔业主推品种、主推技术。有

关事项通知如下：

一、征集范畴

（一）渔业主推品种：符合水产绿色健康养殖发展方向，适

宜在广东省内开展养殖，具有高产、优质、多抗、适应性广、宜

养殖、宜管理、环境友好并具稳定口碑和市场前景的水产品种。

（二）渔业主推技术：在渔业稳产保供、节能减排、防灾减

灾、保障水产品质量安全、水产绿色健康养殖等方面具有较大发

展前景，在一定范围应用中已取得明显成效，但尚未大规模应用

或需持续推广的各类应用型技术（包括生产管理类、工程工艺类、

资源应用类技术，涉及某养殖品种的成套技术、集成技术，渔业

智能化、机械化、设备设施化技术等）。

二、材料报送

请各地级以上市渔业主管部门组织辖区内有关单位做好渔业

广 东 省 农 业 农 村 厅

主推品种、主推技术的征集和推荐工作，省内各涉渔院校组织好

本单位的征集和推荐工作。推荐材料经整理、汇总后，于 2021

年 3月 10日前函报（含电子版）我厅。

附件：1.渔业主推品种编写提纲

2.渔业主推技术编写提纲

3.2021年渔业主推品种、主推技术汇总表

                          广东省农业农村厅

                          2021年 1月 15日

（联系人：陈智兵，联系电话：020-84905735、13922717535）

公开方式：主动公开

附件 1

渔业主推品种编写提纲

一、品种名称

二、品种来源

三、审定单位、编号（如有）

四、特征特性（含个体图片）

五、产量效益

六、养殖要点

七、推广情况

八、适宜区域

九、推广单位、选（培）育单位、示范单位（各单位名称；

地址；邮编；电话；联系人；邮箱）

附件 2

渔业主推技术编写提纲

一、渔业主推技术名称

二、渔业主推技术概述

三、成果鉴定情况（如有）

四、技术要点

五、推广情况（该技术在全省或全国的推广情况）

六、增产增效情况

七、适宜推广区域

八、注意事项

九、推广单位、技术依托单位、示范单位（各单位名称；地

址；邮编；联系人；联系电话）

附件 3

2021 年渔业主推品种、主推技术汇总表

推荐单位（盖章）：

序号 类别 品种或技术名称 推广单位

一 主推品种

1

2

二 主推技术

1

2

联系人：           电话：